[image: image1.png]WA SRV S

浙江省中小学生艺术节组委会关于印发

《2020年浙江省中小学生艺术节

有关项目要求》的通知

各市、县（市、区）教育局：

根据《2020年浙江省中小学生艺术节活动方案》，2020年浙江省中小学生艺术节活动项目为舞蹈类、戏剧类两个项目，同时举办全省中小学生美术比赛。现将各项目的具体要求印发给你们，请遵照执行。

浙江省中小学生艺术节组委会

2020年5月19日
    （此件公开发布）
2020年浙江省中小学生艺术节
有关项目要求

2020年浙江省中小学生艺术节所有项目的排练、比赛的组织与活动的展示，均需按当地政府新冠肺炎疫情防控相关规定实施。集体类项目尤其是要注意场地与人员的固化与防控。省集中展示的形式另行通知。
一、艺术表演类

设舞蹈类、戏剧类两个项目，具体要求如下：

（一）舞蹈类：含群舞、双人舞、三人舞等形式。群舞人数不超过36人，演出时间不超过7分钟，双人舞、三人舞时间不超过5分钟。

（二）戏剧类：含戏曲、校园短剧、小品、课本剧、歌舞剧、音乐剧等。人数不超过12人（含伴奏），演出时间不超过12分钟。

二、艺术作品类

艺术作品类包括绘画、书法（篆刻）、摄影、平面设计、立体造型5个项目。艺术作品均需提交 400 字以内的创作说明包括作品主题简介和创作过程介绍）。

（一）绘画作品。

含中国画、水彩画、版画、剪纸、素描、电脑绘画、儿童画、动漫等。国画不超过四尺宣纸（69cm×138cm）对开，FLASH 动画和三维动画作品须提供源文件，以DVD光盘形式报送。其他画种尺寸均不超过四开（40cm×60cm）。

（二）书法（篆刻）作品。

含毛笔书法、硬笔书法、篆刻三类。书法、篆刻作品尺寸不超过四尺宣纸（69cm×138cm）。硬笔书法作品限8开、16开两种；篆刻作品要求4方以上，印蜕贴在4尺大小空纸上，同时附释文。

（三）摄影作品。

含彩色和黑白摄影。单张照和组照（每组不超过4幅，需标明顺序号）尺寸均为14英寸（30.48cm×35.56cm）；除影调处理外，不得利用电脑和暗房技术改变影像原貌。作品及文字说明均附电子稿。

（四）平面设计作品。

含形象系统设计、字体设计、书籍装帧设计、包装设计、海报/招贴设计等，4开图画纸大小。

（五）立体造型作品。

含雕塑和陶艺、纸造型、杂物造型等。一律将作品拍摄并印成10寸照片（作品照片及文字说明均附电子稿）报送。

三、报送数量

（一）舞蹈类：杭州、宁波、温州市可上报24个节目，义乌市8个节目，其他设区市20个节目；

（二）戏剧类：杭州、宁波、温州市可上报16个节目，义乌市4个节目，其他设区市12个节目。

（三）美术作品类：绘画、书法（篆刻）、摄影、平面设计、立体造型等5个项目，杭州、宁波、温州市每个项目各50件，义乌市每个项目各20件，其他设区市每个项目各40件。

各市报送的节目和作品，中学组和小学组比例各占50%，甲组不少于三分之二，乙组不超过三分之一。省属有关单位如需报送节目、作品，需事先与组委会联系后，单独报送。

四、评选办法

（一）各项目按组别分设一、二、三等奖。获各项目一等奖的指导教师获优秀指导教师奖。表演人数3人及以下的节目限1名，其他节目限3名，美术作品限1名。

（二）优秀组织奖主要奖励组织工作扎实、活动成效突出的中小学校和基层教育行政部门。各市推荐名额分配如下：杭州市、宁波市、温州市各5个，舟山市2个，其他设区市各4个，义乌市1个。各市推荐名单中中小学校比例不低于50%。
五、报送要求

（一）同一个节目的参加者必须是同一学校或同一校外教育机构的学生，每件美术作品作者限1人。如节目参演学生跨组别，即一个节目同时包含小学生和中学生，则该节目归入中学组进行评选。一所学校或校外教育机构在一个组别一个项目上只能报送1个节目或作品，不同项目可兼报。如各市报送的节目和作品不符合要求，则取消评选资格。

（二）艺术表演类节目以光盘形式报送。光盘内容必须是2020年录制，使用DVD光盘刻录的MPG、AVI等视频数据格式（压缩带宽不低于10M，分辨率1920×1080，码流越大越清晰越好），使用一个固定机位正面全景录制，声音和图像需同期录制，如发现配音将取消资格。每个节目视频以单独文件制作（文件大小不超过1G，不要多个文件合成），并以“节目名称（组别）”命名，按照分组、节目形式，一式2份分别刻录光盘。不同项目的节目必须分盘制作，不要将不同类别的节目录制在同一个光盘上。附节目信息清单需注明所在市、县（市、区）及学校名称、组别、节目名称和形式、指导教师姓名等信息，随光盘一并报送。光盘节目播放内容中不得出现所在地区、学校名称和指导教师姓名。

（三）美术作品按规定尺寸报送，无需装裱。如不符合相关项目的格式要求，初评时即不予入选。填写《作品标签卡》（附件4），由所在学校审核并在《作品标签卡》上盖章后，粘在作品的背面右下角，以原件形式报送。立体造型、摄影等项目需提交作品及文字说明电子稿的，刻录在DVD光盘上随作品照片报送。
（四）节目光盘和美术作品原件不退还。组委会对上报作品有处置权，作者享有署名权。
六、报送办法

请各地根据通知要求，按照项目填写节目、作品报送表和参演师生信息表（附件1—4），将表格纸质版（加盖公章）和电子版、节目光盘（一式2份）以及美术作品等，分别报送各项目承办单位。艺术表演类节目报送截止时间为9月30日，美术作品报送截止时间为9月10日。各项目报送联系人如下：

（一）舞蹈、戏剧

衢州市中等专业学校，地址：衢州市柯城区盈川东路588号，邮编：324000，联系人：罗红华，电话：13757029942，电子邮箱：47773564@qq.com。

（二）美术作品

衢州市实验教育集团悦溪校区，地址：衢州市柯城区芙蓉路88号，邮编：324000，联系人：周文广，电话：13335703817，电子邮箱：2374453284@qq.com。

请各地在市级艺术节活动完成后，确定推荐的优秀组织奖单位名单，汇总推荐单位组织开展校级艺术节活动方案、活动总结等书面（音像）材料，并加盖市教育局公章后，于2020年9月30日前快递至省中小学生艺术节活动组委会。联系人：卢文思，电话：0571-88008881，地址：杭州市文晖路321号，邮编：310014。相关材料的电子稿请发送至电子邮箱：zjstwy@126.com。

附件：1. 2020年浙江省中小学生艺术节艺术表演类节目报送表

2. 2020年浙江省中小学生艺术节艺术节目参演人员信息采集表

3. 2020年浙江省中小学生艺术节美术作品报送登记表

4. 2020年浙江省中小学生艺术节美术作品标签卡

附件1

2020年浙江省中小学生艺术节艺术表演类节目报送表

          市教育局（盖章）
	序号
	项目
	形式
	节目名称
	组别
	参演人数
	节目

时间
	是否创作
	学校名称
	学校类别
	指导老师

填表人：                   联系电话（座机和手机）：                            电子邮箱：                         传真：

填表说明：1.【项目】可填“舞蹈、戏剧”；【组别】：小学甲组、小学乙组、中学甲组、中学乙组；

2.【形式】舞蹈—群舞，戏剧—戏曲、校园短剧、小品、课本剧等；

3.每个节目指导教师限3名。学校名称应为准确全称，学校类别可填“小学、初中、高中、职高、九年一贯制、完全中学”等；

4.此表按项目分开填写，分别寄送相应项目承办单位。

附件2

2020年浙江省中小学生艺术节艺术节目参演人员信息采集表

　　　　　　市教育局（盖章）

项目、节目名称：　　　　　  　         学校：
	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	联系电话
	类别
	备注

填表说明：

1.每个节目填写一张，按项目分别报送承办单位；

2.【类别】：填“学生、教师”，如是校外人员，请注明单位。

附件3

2020年浙江省中小学生艺术节美术作品报送登记表

　　　　　　市教育局（公章）　　              联系人：　　　　     联系电话：

	序号
	项目
	作品题目
	学校
	年级
	作者

（限1人）
	身份证号
	指导教师
（限1人）
	身份证号
	联系电话

填表说明：【项目】：填“绘画、书法、摄影、平面设计、立体造型”。

附件4

2020年浙江省中小学生艺术节美术作品标签卡

	项目：            组别：        作品尺寸：
作品题目：
创作说明（400字以内）：
———————————————————————————
（以下信息内容在省级评选时密封）

县（市、区）：         学校：
作者姓名：          身份证号：         年级：
指导教师姓名：      身份证号：         电话：
作者声明：本作品系本人独立完成，不存在侵害他人知识产权问题。本人同意本作品可由浙江省中小学生艺术节组委会处置，作者享有署名权。本人完全意识到以上声明的法律结果由本人承担。

作者签名：                 日期：

- 2 -
- 1 -